
 
Atletická 100/2  box 40  160 17 Praha 6-Strahov  Czech Republic  tel.: +420-2-33355280, fax:+420-2-57214265 

 

Zpráva trenéra 

International Masters U17 
Bremen 

24. 3. 2012 
 

Účast:  23 zemí, 446závodníků 
 

Vedoucí akce: Zbyněk Rubáš 

Trenér:  Radislav Borbély 
 

46 kg Václav Žemla  1/2  bez um.    34 úč. 

- Gubert  /GER/  0:10 -10 HRG 

- Giovanni   /ITA/  10:0 10 KSA 

- Wouter  /NED/  0:10 -10 SON 

Václav zatím nestačí silově a v úchopu. Často „běhá“ za soupeřem. 

 

50 kg Morong Dominik 1/1  bez um.    51 úč. 

- Vrublevskis /LAT/  10:0 10 STG (GS) 

- Adashev  /BEL/  0:10 -10 SON,  

Nedokáže se prosadit v úchopu. Často techniky na kolena. 

 

55 kg Černý Michal   3/2  bez um.    70 úč. 

- Himmelspach  /GER/  0:10 5 KOU, 7 SON, -10 kontr KOU 

Michal si neumí poradit s levým „hákem“. Vedl celý zápas, v závěru se netakticky hnal za vítězstvím – 

zbytečně.  

 

60 kg Trojnar Robert   1/1  bez umístění    78 úč. 

- Bernhagen  /GER/  10:0 7 HRG, 7 KOG 

- Heid  /SUI/  0:10 -10 UTS 
Dokáže vybojovat silný úchop a z něj i skórovat. Dlouho čeká, než se rozhodne nastoupit. Když už se donutí 

k nástupu tak je nedůrazný. 

 

60 kg Selecký Lukáš    2/1  bez umístění    78 úč. 

 -     Jessen  /GER/  10:0 škrcení v GS 

 -     Flatz  /AUT/  10:0 7 STA, 7 YSG 

 -     Shaimerdenov /KAZ/  0:5 -5 SON 

Dlouho trvalo, než se dokázal technicky prosadit. V tréninku vykazuje velikou tech.variabilitu, v zápase mu 

však schází odvaha k útoku. Byl to jeho první turnaj takovéto úrovně.  Ukázal, že je i těm nejlepším 

vyrovnaným soupeřem. Do budoucna je velikým příslibem. 

 

60 kg Marek Jan    0/1  bez umístění    78 úč. 

- Desch  /GER/  0:10 H – šáhnutí na nohu 

 

 

66 kg Černý Václav    0/1  bez umístění    68 úč. 

- Volker  /GER/  0:10 -10 OSG 

Václav nedotahuje chvaty do konce – spíše naznačování.  

 

 

 

ČESKÝ SVAZ JUDO 
CZECH JUDO FEDERATION 



 

66 kg Pírko Petr   0/1  bez umístění    68 úč. 

 -     Hunfeld  /GER/  0:10 5 kontr SON, -S, -10 OSG 

Petr poměrně dost útočil a vypadalo to, že má zápas pevně ve svých rukou. Neměl. Stačil jediný rychlý útok 

a byl konec. 

 

73 kg Gorog Jakub   0/1  bez umístění    53 úč. 

 -    Amirtajev  /KAZ/  0:10 S, -S, 7 HGO, -7 YOT, -7 SON 

Takticky nedokázal udržet vysoké vedení. Má snahu nastupovat do chvatů. Takticky nevyzrálý. 

 

73 kg Švestka Marek  1/2  bez umístění    53 úč. 

 -    Chertko  /KAZ/  0:5 -S, -S 

- Rauch  /GER/  5:0 5 SMK 

- Bartels  /GER/  0:10 -7 SMK, -7 KEG 

Marek dlouho vyčkává a téměř vůbec nedělá chvaty. V prvním zápase udělal jen jeden nástup. Má vnější 

úchop – kterým nedokáže ubránit ataky soupeře.  

 

81 kg Jerglík Vít   0/1  bez umístění    29 úč. 

 -    Gagnon  /CAN/  0:10 -10 OSG 

Upadl velice rychle. Je třeba zvážit setrvání ve váze 81 kg, patří spíš do 73 kg.  

 

90 kg Skyba Libor   0/2  bez umístění    18 úč. 

 -     Kader  /GER/  0:10 -7 UMA, -5 UMA, -7 KUG 

 -     Adambek  /KAZ/  0:7 -S, -7 SMK v GS 

Kromě „sasae“ neumí žádný jiný chvat. Pro soutěže této úrovně je to žalostně málo.  

 

+90 kg Uher Daniel   1/2  9. místo    20 úč. 

- Schindler  /GER/  10:0 10 TGU 

- Turgynaliev /KAZ/  0/10 5 TNO, -10 HRG 

- Dunaev  /BEL/  0/10 -5, -7.-10 SON 

Daniel neumí obcházet SON. Špatná FCE připravenost. V nástupech do chvatů pouští úchop. Pokud teda do 

nějakého chvatu vleze. 

 

+90 kg Svačina Pavel   1/1  bez um.    20 úč. 

- Handrich  /GER/  7:0 7 SMK 

- Ralfs  /KAZ/  0/10 -10 SMK 

Pavel si nedokáže poradit s „hákem“ a s křížovým úchopem. Špatná FCE připravenost.  

 

+90 kg Král Jakub   0/1  bez umístění    20 úč. 

 -   Tokarev  /KAZ/  0:10 -10TGU 

 
Jakub útočí jen a jen pravým SMK. Jako již několikrát byl kontrován TGU. Má dobré parametry, ale pokud chce 
startovat na této úrovni tak musí hodně změnit chvatový rejstřík. 

Zpracoval: Zbyněk Rubáš, Radislav Borbély 

Trenér RDD 


